1. Iubemus igitur nullum iudicum ullo modo aut tempore in causis apud eos propositis ad nostram serenitatem rem deferre, sed perfecte examinare causam et quod sibi iustum atque legitimum visum sit iudicare. Et si quidem partes iudicialis acquirerint, sententia etiam executioni tradatur secundum legum tenorem. Si quis autem ex definitiva sententia se damno affectum esse putaverit, legitima appellatio utatur, eaque secundum ordinem a legibus definitum exerceatur et perfectum finem accipiat. Quodsi duo pluresve sint litis cognitores, et inter eos dissensus oriatur, sic quoque iubemus unumquemque eorum quemadmodum ipsi videatur sententiam suam ferre.

Epilogus. Quae igitur per praesentem legem in perpetuum valituram a nostra serenitate statuta

2 rubr. Περὶ δικαστῶν ML Theod.] Ὡστε τοὺς δικαστὰς μὴ ἀναμένειν θείας κελύσεις, ἀλλὰ τὰ δοκούντα αὐτοῖς ψηφίσεσθαι Ath. 5 § 5 inscr. om. ML, suppliev ex Ath. (cf. subscr. Theod. infra ad 631, 10). Gabrieli praef. urbi inscriptum exemplar sequitur 5, ubi vid. § 6 Ἐπειδὴ τινες L 5 Ath. Theod.] Πολλοὶ τινες M § 10 καὶ τοῦτο] haec 5 § 12 ὑπόθεσιν L¹ τούτων L § 19 ἐφρονχάσῃ B¹ § 20 καὶ om. 5 § 21 *νομίσοι MLB § ἐκ τῆς αὐτοτελοῦς ψήφου] ex prolata novissima sententia 5 § 23 διωρισμένην ἐγγυμνάσεσθαι L ἐγγυμνάσεσθαι διωρισμένην B¹ § 25 τῆς] οἱ τῆς B¹ § καὶ] et aliqua (i. e. καὶ τῆς) 5 § 26 ἀναρῆν B¹ § 27 αὐτῶν B^c

1 Nov. CXXV = Auth. CXVI om. R, in T repetitur inter extravagantes in appendice ab alio librario scripta f. 179 (= D). In cod. Monacensi (olim Friisingensi) 6359

extat extremo loco scripta post nov. CXXXIII = Auth. CXXXIV f. 76 (= F) § 2 rubr. om. DF § 5 inscr. om. F, ld. A. reliquis omissis D § pprum T ppōrum V ppō ad. (i. e. praetiorum vel praetorio); p. u. i. e. praefecto urbi restituit Zachariae (cf. Io. Lydus de mag. 3, 38) § 6 quidem F § iudicanti V iudicantibus T¹ D § 7 litigantibus] a litigantibus F vulg. § 9 tranquillitatem] legem vel ad tranquillitatem D § lege generali V § 10 hoc F vulg. § 11 ex hoc negotiis F § 17 legitimum V¹ destituro F § 18 et om. F § cetauerint F non cessauerint T² § in] et F § quod T¹ § 19 decerta V¹ creata T¹ detracta T² F § contradi] mandarent F § sententia T § 20 ex] esse F § 21 laesus T¹ § 22 legitima utatur F § hoc F vulg. § 23 suscipiatur T¹ § 24 autem] enim T § duo] vel duo F § cognicione F § 25 aliquam — dissonantiam F § 26 sic om. D § unumquem T¹ § eorum F vulg. § 27 sua dare sententia V¹ § 29 igitur] autem T

γαλνότητος ὀρισθέντα τοῦτο μὲν ἢ σὴ ὑπεροχὴ τοῦτο δὲ καὶ πάντες οἱ ἄλλοι δικασταὶ μίζονές τε καὶ ἐλάττωτες παραφυλίξαι σπενσάτωσαν, ἰδίκτων μὲν ἐν ταύτῃ τῇ βασιλίδι πόλει κατὰ τὸ σὴνθεας παρὰ τῆς σῆς ὑπεροχῆς προτιθεμένων, προτάξεων δὲ πρὸς τοὺς τῶν ἐπαρχῶν λαμπροτάτους ἀρχοντας καταπεμπομένων, ὡς τε πάντας γράναι τὰ ὑπὲρ τῆς τῶν δικαζομένων ὠφελείας παρ' ἡμῶν νομοθετηθέντα.